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Forskningsstøtte/stipend

Gode medlemmer!
Ferietida er over, vel møtt til nytt akademisk år! 

Om mindre enn eitt og eit halvt år er vi inne i vårt 
store jubileumsår. Mange planar er lagde, ikkje 
minst av ein hardt arbeidande jubileumskomité. 
Siste hand blir i haust lagt på manus til eit nytt 
historieverk, og aktiviteten med tanke på 2010 
er stor. Ny generalsekretær på fulltid er i sving, 
visegeneralsekretær for økonomi er i funksjon, og 
vi har engasjert profesjonell støtte til arbeid med 
informasjons- og mediespørsmål. Vi ser konturane 
av ei markering som vi har store forventningar til. 
Vi vonar det skal bli ei positiv fokusering både på 
Trondheim som kunnskapsby og på DKNVS som 
det eldste vitskapelege selskap i landet. Mange 
medlemmer vil bli utfordra til ekstra innsats i 
samband med jubileet, det vonar vi blir vel motteke. 
Vi er også stadig åpne for idear og innspel både 
når det gjeld jubileet og det ordinære arbeidet i 
Selskabet. Det blir ein ny runde på strategiplanen 
vår i løpet av hausten.

Ei hovudsak for oss er å visa at det er eit høgst levande 
DKNVS som jubilerar, ein institusjon som ønskjer å 
møta dei utfordringane vi i dag står overfor. Det er 
m.a. difor at vi arbeider for å få utvikla og oppretta 
ein Bærekraftpris på linje med  Fredsprisen. I det 
store perspektiv er den viktigaste utfordringa i dag, 
i tillegg til direkte fredsarbeid, å skapa grunnlag 
for bærekraftig utvikling og framtidsvoner. Til 
det trengst mange ting, men i alle fall trengst ein 
innsats innan vitskap og teknologi som tek denne 
utfordringa på alvor. Ein Bærekraftpris på høgste 
nivå kan gje avgjerande stimulering og fokusering 
innan viktige fagmiljø av mange slag. Vi meier dette 
er ei stor sak som Regjering og Storting må stilla 
seg bak, og vi ønskjer all hjelp og støtte til at det 
kan skje. Enno har vi ikkje fått gjennomslag i denne 
viktige og verkeleg framtidsretta saka.

Men minst like viktig som dei store sakene er likevel 
det jamne daglege arbeid.
Lykke til med eit nytt arbeidsår til beste for vitskapen 
og for DKNVS! 

  Steinar Supphellen, 
preses

Etter utlysning av midler til forskningsstøtte fra DKNVS’ 
forskningsfonds, Hammers legat, Det Grevelige Hielmstierne-
Rosenchroneske stiftelses legat, og I. K. Lykkes fond med 
søknadsfrist 1. mai 2008, kom det inn 38 søknader med et 
samlet søknadsbeløp på kr 972 184, -. Beløp tilgjengelig for 
utdeling var kr 150 000, -. I styremøte 21. mai ble tolv søkere 
innstilt til støtte.

Den 4. juni arrangerte DKNVS et miniseminar i Selskabets 
lokaler på Kalvskinnet der et utvalg dr. gradskandidater 
som ble tildelt forskningsstøtte presenterte sine aktuelle 
forskningsprosjekter. Kandidatenes veiledere og DKNVS’ 
preses var til stede sammen med en representant for pressen. 
Administrasjonen ønsker å innføre et slikt årlig miniseminar 
i forbindelse med tildelingene, med målsettingen også om en 
omtale av DKNVS støtteordninger og prosjekter som Selskabet 
støtter. Hensikten er bl. a. å bekjentgjøre muligheten for å 
søke DKNVS om forskningsstøtte. Stipendvinnere fra I. K. 
Lykkes fond vil også bli kunngjort i forbindelse med DKNVS’ 
høytidsmøte i 2009.

På Høytidsmøtet 7. mars ble minnemedaljen i gull  (preget over 
Axel Blytt) tildelt Kristine Kaasa Moe for hennes omfattende 
og betydningsfulle kulturarbeid, særlig i forbindelse med 
bevaring av og utvikling av virksomheten i prestegårdslåna 
på Melhus.
Det Kongelige Norske Videnskabers Selskabs pris til yngre 
forskere innen humaniora og naturvitenskap fi nansiert av I. 
K. Lykkes fond, ble tildelt henholdsvis Ph.D. Jo Jakobsen for 
fremragende forskning innen statsvitenskap, spesielt politisk 
risikoanalyse og Ph.D. Jill Kristin Leutgeb for hennes studier 
av nevrale mekanismer for minneseparering. Selskabets 
høyeste utmerkelse, Gunnerusmedaljen ble tildelt Olav 
Smidsrød for omfattende og banebrytende forskning, spesielt 
innen biopolymerer og alginater, og for å ha brakt denne 
grunnforskningen videre til vellykket anvendt forskning og 
industriell virksomhet.

Utmerkelser/vitenskapelige priser
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Per Ottesen er engasjert i 20% stilling som visegeneralsekretær med hovedansvar 
for fundraising i. f. m. 250 års-jubileet i 2010. Per Ottesen har lang fartstid fra 
næringslivet og ulike lederoppgaver innen kultur og idrettsarbeid, herunder 
som leder for Guttekoret og Trondheim Kammermusikkfestival, og innen idrett 
som leder i Byåsen IL. Han sto også bak realiseringen av VM på ski i Trondheim i 
2007. Hans siste prosjekt forut for tiltredelsen i Selskabet var gjennomføringen av 
restaureringen av Vår Frue Kirke i Trondheim som ble sluttført i 2007 i forbindelse 
med kirkens 800 års-jubileum. 

Maria Nordström er deltidsengasjert som konsulent med hovedansvar for utarbeidelse 
av en plan for organisering av arbeid opp mot media – i første omgang knyttet særlig 
til 250 års – jubileet. Maria Nordström har mangeårig erfaring fra tilsvarende 
virksomhet fra bl. a. Olavsfestdagene, Kroningsjubileet og Technoport, og hun 
samarbeidet også nært med visegeneralsekretær Per Ottesen om planleggingen av 
markedsføring og mediearbeid knyttet til 800 års-jubileet for Vår Frue Kirke.

8. februar: Preses og visepreses besøkte statsministerens kontor for fremlegging av 
planene om etablering av Bærekraftprisen.
7. mars: I forbindelse med Selskabets høytidsdag ble det avholdt et informasjons- 
og rådslagningsmøte med deltagelse av Selskabets assosierte medlemmer og 
kontaktpersoner.
5. mai: Preses og visepreses var tilstede ved årsmøtet i Det Norske Videnskaps-
Akademi.
20. mai: Preses var til stede i Det Norske Videnskaps-Akademi i forbindelse med 
utdeling av Abelprisen
17. juni: Preses, visepreses, generalsekretær og visegeneralsekretær i møte med 
NTNU-ledelsen for planlegging av samordnede tiltak i. f. m. jubileumsfeiringen i 
2010 der DKNVS er 250 år og NTNU (NTH) er 100 år.
19. juni: Yngve Espmark representerte Selskabet ved åpningen av nytt akademi på 
Svalbard
4. juli: Visepreses og generalsekretær i møte med Gertrude Marsh som i samarbeid 
med NTNU Gunnerusbiblioteket og DKNVS har opprettet et post. doc.-stipend rundt 
Gunnerus’ liv og forskning. 

Representasjon og møter 1. halvår 2008

Nye medarbeidere

Jubileumskomiteen med visepreses Kristian Fossheim som leder hadde sitt 
siste møte før sommeren 26. mai og arbeidet fortsetter nå i høst for fullt. Flere 
underkomiteer er i sving og et tentativt program for festuken i mars 2010 begynner 
å finne sin form. Programmålsettingen inneholder bl. a. begivenheter som 
konsert i Øysteinsalen som en hyldest til Johan Daniel Berlin, boklanseringer, 
skulpturavduking, utstilling ved NTNU Vitenskapsmuseet om Selskabets 
historie og arbeid, jubileumsutstillinger ved Nordenfjeldske Kunstindustri- 
museum og Trondheim Kunstmuseum, jubileumsforestilling i Olavshallen og 
gjennomføringen av to internasjonale konferanser, henholdsvis med tittelen 
Sustainable Conservation: Bridging the Gap Between Disciplines og Climate 
Change and Security. Etter hvert som aktiviteter og program fast-legges vil det gis 
informasjon underveis bl. a. gjennom ”DKNVS – info”. Se også våre nettsider: http://
www.dknvs.no og http://www.dknvsjubileum2010.no

Byen, bygdene og kunnskapen
1. halvår 2008 

7. april ble det avholdt et møte i DKNVS 
Akademi der temaet var strategiplan 
for Selskabet mot 2020. Både under 
møtet og ved e-post har det kommet inn 
gode innspill som nå settes sammen 
i et utkast til strategi for Selskabets 
arbeid fremover. Strategiplanen vil 
i løpet av høsten bli sendt på høring 
til Akademiets medlemmer og mål-
settingen er at den skal foreligge ferdig 
i løpet av høsten. Strategien vil være 
sentral som grunnlagsdokument for 
Selskabets perspektiver framover  – bl. a. 
i det utadrettede og langsiktige arbeid 
som nå pågår knyttet til økonomisk 
 styrking av virksomheten.

Strategiplan

Det første temaet som møtte publikum 
i ”Byen, bygdene og kunnskapen” i 
formidlingsprogrammets 12. virksom- 
hetsår var Krokus og liljer; en reise i 
fruktbarhetsmytologi med den gresk-
fødte  arkeologen Alexandra Angeletaki. 
Dette skjedde 9. januar. Forelesningen 
ble fulgt opp av en ekskursjon til tre 
greske øyer i månedsskiftet april-
mai, en stor opplevelse for de vel tretti 
deltakerne. I alt ble 33 arrangementer 
gjennomført i løpet av vårsemesteret. 
To forelesninger i januar ble avlyst 
pga. sykdom, og de er satt opp igjen 
i høstsemesteret. En forelesning på 
Ørlandet i mai falt ut pga. dødsfall. 
Utenom Trondheim by har vi hatt 
arrangementer i flere bygdemiljøer: 
Ørland, Klæbu, Leinstrand, Surnadal, 
Byneset, Malvik og Oppdal. Opp- 
slutningen har vært god og tilbake-
meldingen oppløftende.
Se nettsiden: http://www.ntnu.no 
kunnskapskalenderen/

Jubileumsarbeidet 2010


